
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 09 DE AGOSTO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

EDITAL 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

   
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

 
 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

  

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

PORTARIA Nº 254/2024, DE 09 DE AGOSTO 2024. 
  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e, 
nos termos da Lei Municipal nº 410/2021.  
 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal 
de Turismo – COMTUR, para o mandato de 02 anos 
2024/2026 composto pelos representantes das 
entidades seguintes.  
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO  

• ROMERO SILVA DE FARIAS ALVES (Titular)  

• MARIA JANAINA BORGES DA SILVA (Suplente)  
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 • WELBERT BARROS DE OLIVEIRA (Titular)  

• LUZILDO ALVES DE QUEIROZ (Suplente)  
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE  

• DANIELLE SILVA DE FARIAS MEDEIROS (Titular)  

• YURI ARAÚJO BARBOSA (Suplente)  
  
 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA  

• GEOVANETO VILAR DE OLIVEIRA - (Titular)  

• NOHANNA DO NASCIMENTO ANDRADE 
(Suplente)  
 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  

• PALOMA IMPERIANO DE LIMA (Titular)  

• MARIA JOSÉ ARAÚJO (Suplente)  
 
 

 
 
 
 
 
 
REPRESENTANTE DE SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  

• JOSÉ MAXUEL DE ARAÚJO SILVA (Titular)  

• CAMILA FERREIRA AGOSTINHO (Suplente) 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 

 • MARCELO LOPES TAVARES (Titular)  

• VITÓRIA CRISTINA ALMEIDA FARIAS (Suplente)  
 

 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
REPRESENTANTE DO CONSELHO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTÁVEL  

• FABIANA DE SOUSA ALVARENGA (Titular)  

• MAILDA FERRAZ DE MENEZES BARBOSA 
(Suplente) 
 
REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÃO RELIGIOSA  

• VERA LÚCIA COSTA DA SILVA (Titular)  

• MARIANE CARNEIRO DE OLIVEIRA(Suplente) 
 
REPRESENTANTE DO SETOR DE 
GASTRONOMIA  

• RENATA KELLY FERREIRA DA SILVA (Titular)  

• EMANOEL ARTUR BEZERRA DA SILVA 
(Suplente)  
 
REPRESENTANTE DO SETOR DE HOTELEIRO  

• ARETHA KALINE CASTRO GOMES (Titular) 

 • FELIPE INÔ (Suplente)  
 
REPRESENTADE DE ARTESÃO  

• GLÓRIA DE FÁTIMA LUNA PEREIRA CORREIA 
(Titular)  

• LUCIENE GOVEIA FERREIRA (Suplente)  
 
REPRESENTANTE DAS AGÊNCIAS DE TURISMO 
E GUIAS  

• VÂNIA MARIA OLEGÁRIO DA SILVA (Titular)  

• JAMILE CARLA XAVIER CAVALCANTI (Suplente) 
 
REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAL  

• NELSON FERREIRA DOS SANTOS (Titular)  

• ERIVAN ALVES FARIAS (Suplente)  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 09  de a g ost o  de 2 02 4.  
 
 

 

 

 

 
 
Art.2° - A presente portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário.  
 

Lagoa Seca-PB, 09 de agosto de 2024  
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


